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رئیس جمهور در تماس تلفنی با »اردوغان« :
دقایق و ثانیه ها در توقف حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی حیاتی است

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در گفت و گوی تلفنی با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه، با محکوم کردن جنایات هولناک رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم 

غزه، مقابله جهان اسلام با جنایتگری صهیونیست ها و تلاش برای پایان یافتن حملات 
وحشیانه به زنان و کودکان بی دفاع غزه را خواستار شد. رئیس جمهور دقایق و ثانیه ها را 

در توقف حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی به باریکه غزه حیاتی و تأثیرگذار دانست 
و بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای مشارکت و همکاری با ترکیه و سایر کشورهای 

اسلامی در این زمینه و به منظور پایان دادن به این تراژدی انسانی و ضدبشری تأکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن هشدار نسبت به توسعه دامنه تحولات به دیگر نقاط منطقه 

در صورت عدم توقف حملات جنایتکارانه صهیونیست ها در غزه تصریح کرد : رژیم 
صهیونیستی بار دیگر ثابت کرد که رژیمی نژادپرست و ضدبشر است که برای رسیدن 
به اهداف خود از هیچ جنایتی فروگذار نمی کند. اردوغان نیز با ابراز تأسف و نگرانی 
از تحولات غزه اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و گفت : آنچه امروز در غزه 

می گذرد همه مسلمانان جهان را داغدار کرده است و ما برای کمک رسانی به مردم غزه 
در تلاش هستیم و به تلاش های خود در این زمینه ادامه خواهیم داد. رئیس جمهور 
ترکیه اقداماتی همچون حضور ناو امریکایی در منطقه و بمباران فرودگاه های حلب و 

دمشق را موجب توسعه درگیری به دیگر نقاط منطقه دانست و ضمن محکومیت این 
اقدامات، ایجاد آتش بس، توقف حملات و برداشته شدن محاصره از غزه را سه اولویت 

مهم و اساسی برای کنترل شرایط در این برهه حساس منطقه دانست.

ـــرش بـ

رئیس جمهور روز گذشته در سیزدهمین 
همایش ملی نخبگان، ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در جمع استعدادهای برتر و نخبگان 
کشور به اهمیت نقش و جایگاه نخبگی در 
جامعه اشاره کرد و گفت:  نخبگان موتور 
محرکه و پیشران پیشرفت کشور در بخش های 
مختلف هستند و باید خدای متعال را به خاطر 

اعطای چنین نعمت هایی شکرگزار بود.
آیت الله رئیسی در این مراسم که با حضور 
پرتعداد نخبگان رشته های مختلف و سخنرانی 
چند نفر از آنان همراه بود، توانایی و دانایی 
نخبگان را موجب افتخار، عزت و اقتدارآفرینی 
کشور دانست و ضمن تجلیل از نقش پدران، 
مادران و مربیانی که زمینه های رشد و پیشرفت 
آنان را فراهم کرده اند، افزود: خانه، مدرسه، 
دانشگاه و نظام اسلامی به عنوان بسترهایی 
برای رشد و تعالی نخبگان، جایگاه بسیار مهمی 
در نخبه پروری دارند و نقش شان در این زمینه 

مثال زدنی است.

جایگاه فعلی علمی کشور جایگاه نهایی 
نیست

آیت الله رئیسی هدف از تأسیس بنیاد ملی 
نخبگان را حمایت و هدایت جامعه نخبگانی 
کشور عنوان کرد و با قدردانی از تلاش ها و 
اقدامات صورت گرفته از سوی این بنیاد در 
این زمینه، اظهارکرد: جایگاه فعلی کشور در 
علم و فناوری جایگاه نهایی و قله نیست و 
باید با تلاش بیشتر و با استفاده از ظرفیت 
استعدادهای برتر بتوانیم کشور را به جایگاه 

رفیع و شایسته خود برسانیم.
رئیس جمهور، نخبگان را سرمایه هایی بزرگ 
برای کشور دانست و تأکید کرد: این سرمایه 
باید شناسایی شده، از او صیانت شود و ارتقا 
یابد، چرا که اگر به ارتقای این سرمایه بزرگ و 
ملی توجه نشود، دچار فرسایش خواهد شد.
وی نقش آفرینی استعدادهای برتر و نخبگان 
را در جامعه در پرتو نعمت خدادادی نخبگی 
مورد تأکید قرار داد و گفت: یک جلوه از این 
نقش آفرینی حضور در مناصب مدیریتی و 
اجرایی است، اما باید زمینه برای رشد و 

تعالی نخبگان فراهم شود تا در عرصه های 
دیگر از جمله شرکت های دانش بنیان نیز 

اثربخش باشند.

نخبگان باید مسائل کشور را بشناسند
رئیس جمهور با بیان اینکه مسیر حرکت 
نخبگی باید در جهت مسأله شناسی، حل 
مسأله و پیشرفت کشور باشد، تأکید کرد: 
نخبگان باید مسائل کشور را بشناسند و بعد 
از آن در جهت حل مسائل، راهکار ارائه دهند. 
بنیاد ملی نخبگان طرحی نو برای شناسایی 
نخبگان ارائه کند که مبنای آن مردمی سازی، 
شناسایی استعدادها در عمل و نه صرفاً در 

سخن باشد.
آیت الله رئیسی مدرسه را بهترین نقطه آغاز 
شناسایی نخبگان و استعدادهای برتر دانست 
و تصریح کرد: نخبگان و جامعه حقوق متقابلی 
دارند؛ نخبه بیش و پیش از دیگران متوجه 
اشکالات و کمبودهای جامعه می شود و از این 
منظر می توان نخبه را یک نوع روشنفکر در 

شناسایی مسائل کشور قلمداد کرد.

تشویق اقدامات مردمی در شناسایی 
نخبگان

رئیس جمهور لزوم تشویق اقدامات مردمی در 
زمینه شناسایی نخبگان را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: شناسایی نخبگان نباید به بنیاد ملی 
نخبگان خلاصه شود و باید در جهت دسترسی 
غ از اینکه  همه آحاد مردم به امکانات باشد فار
روستایی یا شهری باشند یا تمکن مالی داشته 
یا نداشته باشند، پوشش لازم به عمل آید تا 
افراد دارای استعداد بتوانند توانایی های خود 

را شکوفا کنند.
وی مدیران کشوری و استانی را مکلف به 
بهره گیری از شاخص های نخبگی و ظرفیت 
نخبگانی کرد و گفت: در شوراهای استانی و 
وزارتخانه ها باید در کنار مدیران، نخبگان نیز 
به تصمیم سازی و سیاستگذاری مسائل کشور 

کمک کنند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه نخبگان علاوه 
بر شناسایی مسائل، در حل این مسائل نیز 
نقش آفرینی مؤثری ایفا می کنند، اظهارکرد: 
نخبه اساساً مسئولیت پذیر، وطن دوست و 
مردم دوست است، باید در نخبگی فردی که 
وطن دوست و مردم دوست نباشد، تردید کرد.

  آمادگی دولت 
برای تولید داروهای خاص

رئیس جمهور در بخش دیگری از این مراسم 
بر آمادگی دولت برای حمایت از تلاش های 
نخبگان در مسیر تولید داروهای بیماری های 
خاص و همچنین حمایت از خانواده های 
این بیماران برای دستیابی هر چه آسان تر به 

دارو، تأکید کرد.
وی در پاسخ به دغدغه یکی از نخبگان حاضر 
در این گردهمایی درباره تبعات و خطرات سقط 
جنین در جامعه، تصریح کرد: سقط جنین 
نوعی قتل نفس و از موضوعات رنج آور جامعه 
است که باید از جنبه های مختلف فرهنگی، 
درمانی و رسانه ای مورد توجه جدی قرار بگیرد و 
خطرات و تبعات این موضوع نیز به خانواده ها 

اطلاع رسانی شود.
رئیس جمهور افزود: موضوع سقط جنین از 
اولویت های جدی است که باید در دستورکار 
قرار گیرد و همه بخش های مسئول در 
جلوگیری و پیشگیری از آن وارد عمل شوند.
آیت الله رئیسی در ادامه در پاسخ به دغدغه 
یکی دیگر از نخبگان مبنی بر لزوم توجه به 
زنجیره ارزش تأکید کرد: موضوع زنجیره ارزش 
با نگاه توأمان به عرصه عرضه و تقاضا امری 
بسیار مهم است و همه ملزوماتی چون تولید، 
تأمین مواد اولیه و بهره برداری صحیح از منابع 
سرشار کشور و ایجاد اشتغال در گرو تکمیل 

این زنجیره است.

 ضرورت تنظیم گری برای مقوله 
هوش مصنوعی

چگونگی بهره گیری از »هوش مصنوعی« 
موضوع دیگر مورد اشاره از سوی یکی از 
نخبگان بود که رئیس جمهور ضمن تأکید 
بر اهمیت آن افزود: این اهمیت موجب شد 
که مقدمات ایجاد مرکز ملی هوش مصنوعی 
انجام شود و آغاز به کار این مرکز به زودی اعلام 

خواهد شد.
آیت الله رئیسی در همین زمینه افزود:  
پدیدآورندگان هوش مصنوعی در دنیا نیز 
امروز به این نتیجه رسیده اند که این پدیده 
باید تنظیم گری شود و این امر در مرکز ملی 

هوش مصنوعی تحقق خواهد یافت.
در ابتدای این همایش دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

رئیس جمهور در سیزدهمین همایش ملی نخبگان:

نخبگان سرمایه هایی هستند که باید صیانت شوند

دولت

رئیس جمهور، ضمن اشاره به تشکیل منظم 
جلسات هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان و اهتمام 
دولت سیزدهم به این امر، گفت: از هر 10 موضوع 
مورد پیگیری رئیس جمهور 7 موضوع درباره 
نخبگان است و دلیل آن این است که نخبگان 

محور پیشرفت و پویایی کشور هستند.

همچنین در این برنامه با اهدای لوح و تندیس 
از 3 نفر از مدیران کانون های مردمی نخبه پرور 
و همچنین یکی از نخبگان معلول و نفرات برتر 
کنکور سراسری و خانواده وی به دلیل تلاش در 
جهت شناسایی نخبگان و اهتمام بر نخبه پروری 

. شد تجلیل 

                       اخبار

پیگیری ویژه پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش 
مورد تأکید رئیس جمهور و مقامات عالی قوه قضائیه و 
مجلس قرار گرفت. آیت الله رئیسی رئیس جمهور در 
واکنش به این حادثه دلخراش ضمن عرض تسلیت 
فقدان این هنرمند برجسته به خانواده او و جامعه 
هنری کشور، به بخش های انتظامی و امنیتی دستور 
ویژه داد تا با جدیت و سرعت مضاعف، موضوع را مورد 
بررسی قرار داده و نتایج اقدامات خود را به مردم اطلاع 
دهند. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در ادامه اعلام این خبر، گفت: در جلسه اخیر 
هیأت دولت، وزارتخانه های کشور و فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پیرامون حادثه دلخراش قتل کارگردان مطرح 
کشور و همسر ایشان و اقداماتی که طی ساعات اولیه 
انجام شده، گزارشی ارائه کردند. احمد وحیدی وزیر 
کشور هم قتل کارگردان صاحب نام ایران را واقعه ای 
تلخ توصیف کرد و تأکید کرد: هر موضوعی که جامعه را 
دچار ناامنی کند، محکوم است و در خصوص این واقعه 
تلخ هم فراجا تمام تلاش خود را به کار گرفته تا قاتل یا 

قاتلان را پیدا کند.

پیگیری فوری در دستگاه قضا
پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر با دستور دستگاه قضا برای بررسی و 
پیگیری سریع پرونده نیز همراه بود. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه در 
این باره با بیان اینکه از دقایق اولیه اطلاع و انتشار 
خبر قتل این هنرمند، مسئولان قضایی به موضوع 
ورود کردند و پیگیری های لازم برای رسیدن به دلیل 
این فاجعه و پیگرد و بازداشت قاتل یا قاتلان انجام 
شد، تصریح کرد: شخصاً پیگیری و تأکید کردم که با 
بهره گیری از تمامی امکانات، هر چه سریع تر قاتل یا 
قاتلان شناسایی شوند و پرونده آنها با سرعت و دقت 

رسیدگی و منتهی به صدور حکم شود.

تأکید بر حفظ امنیت روانی جامعه و جلوگیری از 
سوء استفاده ها

رئیس عدلیه در عین حال با تأکید بر حفظ امنیت 
روانی مردم، اظهار داشت: سرعت و دقت در رسیدگی 
به موضوعاتی چون قتل داریوش مهرجویی و همسر این 
هنرمند موجب تزریق احساس امنیت هر چه بیشتر در 
اذهان مردم و شهروندان می شود. در نقطه مقابل اگر 
در بررسی ها و رسیدگی ها به این مقولات و موضوعات 
متناظر، تعلل صورت گیرد، ضمن از بین رفتن امنیت 
و اعتماد مردم باید منتظر سوء استفاده افراد منافق 
و سودجو از این موضوعات بود تا با تحریک و انتشار 
مطالب کذب، القا ترس و ناامنی را در میان هم میهنان 

رواج دهند.

احضار مدیران دو رسانه
اشاره رئیس قوه قضائیه بر ضرورت حفظ امنیت روانی 
مردم در مواجهه با چنین جنایتی که افکار عمومی 
جامعه را متوجه خود ساخته در حالی است که در 
موضوع قتل این کارگردان نام آشنا و محبوب ایران 
برخی رسانه های معاند و حتی معدودی از رسانه های 
داخلی سعی کردند تا با تأکید بر برخی شباهت ها 
میان این حادثه و آنچه در جریان قتل بعضی مقتولان 
قتل های زنجیره ای سال 1377 رخ داد به آن صبغه 
امنیتی بدهند. همچنین همزمانی انتشار مطالبی درباره 
تهدید خانواده مهرجویی با قتل آنها و ارزیابی های این 
رسانه ها از تهدیدهای انجام شده از جمله موارد شائبه 
برانگیز بود. در همین مورد روز گذشته علی صالحی 
دادستان تهران از احضار مدیران رسانه های »اعتماد« و 
»فراز« و برخی افراد که مطالبی در رابطه با این موضوع 
منتشر کرده بودند، خبر داد. کمیسیون فرهنگی 
مجلس نیز با انتشار نامه ای با اشاره به خدمات این 
هنرمند از مسئولان قوه قضائیه خواست ضمن پیگیری 
پرونده شدیدترین مجازات ها را به لحاظ ارتکاب قتل و 
همچنین جریحه د  ار کردن عواطف جامعه برای مرتکب 

یا مرتکبان این جنایت اعمال کنند.

دستور رئیس جمهور برای پیگیری 
پرونده قتل کارگردان سینما

چهاردهمین روز از جلسات مجلس شورای اسلامی 
برای بررسی جزئیات برنامه هفتم توسعه به موادی در 
حوزه اقتصاد دریامحور و نیز افزایش سهم حوزه فناوری 

اطلاعات از اقتصاد کشور اختصاص داشت.
به گزارش ایسنا، نمایندگان با تصویب احکامی، 
دستگاه های مختلف را به انجام اقداماتی جهت 
هدایت جمعیت و فعالیت های آب بر و صادرات گرا به 
قلمروهای مستعد جنوب کشور موظف کردند. مجلس 
همچنین وزارت نفت را به افزایش سهم کشور از بازار 
ارائه سوخت و خدمات جانبی به کشتی ها )بنکرینگ( 
در منطقه خلیج فارس و دریای عمان با اولویت بنادر 
شهید رجایی و قشم مکلف کرد. در عرصه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات نیز با تصویب مجلس وزارت مربوطه 
به متصل کردن روستاهای بالای 20 خانوار به شبکه ملی 
اطلاعات و دسترسی پرسرعت موظف شد. نمایندگان 
سپس شورای عالی فضای مجازی را به عنوان نقطه 
کانونی سیاست گذاری، تصمیم گیری و هماهنگی در 

موضوعات مربوط به فضای مجازی تعیین کردند.
بر اساس ماده ۶۶ برنامه نیز به منظور افزایش سهم 
اقتصاد رقومی )دیجیتال( از تولید ناخالص ملی وزارت 
ارتباطات موظف شد سند مربوط به نظام اقتصاد 
دیجیتال را با همکاری دستگاه های عضو ظرف شش 
ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، تهیه و به 
تصویب شورای عالی فضای مجازی کشور برساند و 
زیرساخت های لازم برای توسعه اقتصاد دیجیتال جهت 
حضور و رقابت در بازارهای داخلی و بین المللی تأمین 
کند. این وزارت همچنین موظف شد ظرف شش 
ماه برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی را تدوین کند. 
نمایندگان همچنین وزارت ارتباطات را مکلف کردند تا 
امکان دسترسی کسب و کارهای دیجیتال به داده های 
مرکز ملی تبادل اطلاعات را با حفظ امنیت داده های 

شخصی فراهم کند.

بررسی مواد مربوط به اقتصادهای 
دریامحور و دیجیتال در برنامه هفتم

رئیس جمهور: 
شناسایی 

نخبگان 
نباید به بنیاد 
ملی نخبگان 

خلاصه شود و 
باید در جهت 

دسترسی همه 
آحاد مردم به 

غ از  امکانات فار
اینکه روستایی 
یا شهری باشند 

و یا تمکن 
مالی داشته یا 

نداشته باشند، 
پوشش لازم 
به عمل آید 

تا افراد دارای 
استعداد بتوانند 

توانایی های 
خود را شکوفا 

کنند.

آیت الله رئیسی: 
حمایت از 
فلسطین 

اولویت 
سیاست 

خارجی 
جمهوری 

اسلامی ایران 
است، اما 
گروه های 
مقاومت 

خودشان در 
تشخیص و 

اتخاذ تصمیم 
مستقل 

هستند. طبیعتاً 
هر اقدامی از 

سوی گروه های 
مقاومت در 

برابر تجاوزات 
صهیونیست ها 
باید مورد تأیید 
همگان باشد، 

چون دفاع 
مشروع از خود 

است

تداوم جنگ خونینی که تل آویو در واکنش 
به عملیات »طوفان الاقصی« به راه انداخته 
می تواند آخرین حلقه از یک جدال تاریخی 
باشد که نتیجه ای جز عمق یافتن ابعاد 
تحولات جاری و شکست محتوم اسرائیل 
نخواهد داشت. این گزاره مشترک موضعگیری 
همه مقام های جمهوری اسلامی است که از 
رئیس جمهور گرفته تا مسئولان عالی رتبه 
دیپلماتیک نسبت به آن هشدار داده اند.این 
مهم در گفت و گوی تلفنی روز گذشته سید 
ابراهیم رئیسی و »ولادیمیر پوتین«، رؤسای 
جمهور ایران و روسیه بار دیگر مورد توجه 

قرار گرفت.
هشدار رئیسی نسبت به گسترش دامنه 

جنگ
رئیسی در این گفت و گو مواضع روسیه در 
محکوم کردن جنایات جنگی و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت: »با توجه به آنچه که در غزه در حال 

وقوع است احتمال گسترش دامنه جنگ 
و درگیری به جبهه های دیگر وجود دارد که 
اگر این اتفاق بیفتد کنترل اوضاع سخت تر 

خواهد شد. 
لذا انتظار داریم همه کشورها و مجامع 
بین المللی و از جمله روسیه به عنوان یکی 
از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل، 
نقش آفرینی مؤثرتری در زمینه توقف جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی ایفا نمایند.«
رئیسی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با 
هدف جبران شکست خفت بار خود، به 
دنبال جنایت و نسل کشی غیرنظامیان 
بی دفاع در غزه است، افزود: »بمباران 
گسترده و کور و استفاده از سلاح ها و تجهیزات 
سنگین و غیرمتعارف علیه مناطق مسکونی از 
یک سو و اجبار جمعیتی بزرگ به ترک خانه و 
کاشانه و وطن خود از سوی دیگر قطعاً مصداق 

بارز جنایت علیه انسانیت است.«
رئیسی همچنین رویکرد کشورهای غربی و 
خصوصاً امریکا در حمایت کورکورانه از رژیم 
صهیونیستی را مشوق صهیونیست ها برای 
تشدید و ادامه نسل کشی در غزه دانست 
و تصریح کرد: »فاجعه بزرگی که اکنون در 
منطقه در حال رقم خوردن است، نتیجه 
سیاست های محکوم به شکست امریکا و 
دیگر حامیان غربی رژیم صهیونیستی است.«

مقاومت در اتخاذ تصمیم مستقل است
به پیشنهاد  رئیسی همچنین در پاسخ 
رئیس جمهور روسیه درباره نقش آفرینی 
حضور  و  درگیری ها  توقف  برای  ایران 
گروه های مقاومت در فرایند سیاسی گفت: 
»بارها اعلام کرده ایم که حمایت از فلسطین 
اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران است، اما گروه های مقاومت خودشان 
در تشخیص و اتخاذ تصمیم مستقل هستند. 
طبیعتاً هر اقدامی از سوی گروه های مقاومت 
در برابر تجاوزات صهیونیست ها باید مورد 
تأیید همگان باشد، چون دفاع مشروع از 
خود است.« رئیس جمهور در این گفت و گو 
ضمن ابراز خرسندی از روند رو به گسترش 
تعاملات دو کشور در عرصه های اقتصادی 
و تجاری، بر ضرورت تسریع در پیشبرد 
همکاری های فیمابین، بویژه در زمینه های 

انرژی و حمل و نقل تأکید کرد.

یکسانی مواضع تهران و مسکو
این گفت و گوی تلفنی  »پوتین« نیز در 
با تأکید بر اینکه تحلیل روسیه از دلایل 
وقوع بحران فعلی در غزه با ایران یکسان 
است، اظهار داشت: حملات گسترده رژیم 
صهیونیستی به منطقه ای متراکم که بیش 
از 2 میلیون انسان بی دفاع در آن زندگی 

می کنند، هیچ توجیهی ندارد و باید هر چه 
سریع تر متوقف شود. رئیس جمهور روسیه 
با بیان اینکه انجام عملیات زمینی در غزه از 
لحاظ نظامی و انسانی هزینه ها و تأثیرات بسیار 
سنگینی دارد، تصریح کرد: امریکایی ها تلاش 
کردند به تنهایی راهبرد مدنظر خودشان را برای 
حل مسأله فلسطین به پیش ببرند، اما این 
راه حل به شکست انجامیده و روسیه نیز نگران 
گسترده شدن دامنه درگیری های فعلی در غزه 

به مناطق دیگر است.

همه معادلات محتمل است
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز 
در نشست خبری روز گذشته این موضع را تکرار 
کرد و یادآور شد که در صورت استمرار سیاست 
غیرانسانی از سوی رژیم صهیونیستی همه 
معادلات محتمل است و مقاومت در منطقه 
چشم خود را بر جنایات صهیونیست ها نخواهد 
بست.  یک روز پیش از این نیز، سید ابراهیم 
رئیسی در تماس تلفنی »امانوئل مکرون«، 
همتای فرانسوی خود یادآور شده بود که »اگر 
جنایات صهیونیست ها متوقف نشود ابعاد 
تحولات گسترش می یابد.« این موضعگیری ها 
نشان می دهد ادامه حملات اسرائیل علیه غیر 
نظامیان در باریکه غزه برای مجبور کردن ساکنان 
این سرزمین به کوچی اجباری، عقربه ها را روی 
ساعت صفر متوقف خواهد کرد و تل آویو باید 
منتظر طوفان همه جانبه محور مقاومت باشد. 
گفتنی است در ادامه رایزنی های دیپلماتیک 
پیرامون تحولات غزه، وزیر امور خارجه با وزرای 
خارجه مالزی، تونس و پاکستان گفت و گو کرد. 
حسین امیرعبداللهیان در این تماس های تلفنی 
بر ضرورت توقف فوری کشتار و جنایات جنگی 
صهیونیست ها در غزه و ارسال سریع کمک های 
انسان دوستانه به این منطقه تأکید و تصریح کرد: 

»زمان برای راه حل های سیاسی رو به پایان است 
و گسترش احتمالی جنگ در دیگر جبهه ها به 

مرحله اجتناب ناپذیر نزدیک می شود.«

جنگ افروزی؛ آلترناتیو نتانیاهو برای فرار از 
مشکلات داخلی

هشدار پیرامون ابعاد احتمالی جنگ ویران جاری 
به مقام های صهیونیستی در حالی صورت گرفته 
که »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر اسرائیل و 
طیف های افراطی صهیونیست می کوشند با 
فرصت طلبی از شرایط جاری نهایت بهره برداری 
را داشته باشند؛ رویکردی که ناظر بر تلاش برای 
ترمیم موقعیت متزلزل دولت فرسوده »نتانیاهو« 
در افکار عمومی از طریق برجسته کردن تهدید 
بیرونی، استفاده از شرایط جاری برای هم سو 
کردن همپیمانان غربی و بویژه ایالات متحده 
با سیاست های اشغالگرانه ارضی دولت  خود و 
نادیده گرفتن هرچه بیشتر حقوق فلسطینیان 
و انجام عملیات روانی برای توجیه اقدامات 
جنایتکارانه اسرائیل در افکار جهانی در پیش 

گرفته شده است. 
اما آنچه مقام های صهیونیستی در این روند باید 
مورد توجه قرار دهند این واقعیت است که بر 
خلاف آمادگی همه جانبه جبهه مقاومت برای 
ورود به جنگ، موضعگیری همپیمانان اروپایی و 
امریکایی تل آویو در قبال تحولات جاری نشان 
نمی دهد که »نتانیاهو« از امکان عمل نامحدودی 

برای اقداماتش در جنگ برخوردار باشد. 
موضعگیری محتاطانه غرب که به نوعی به دلیل 
گرفتاری در بحران اوکراین با گسترش دامنه جنگ 
در سرزمین های اشغالی مخالف هستند، نشان 
می دهد در صورت اقدامات یکجانبه و خودسرانه 
اسرائیل برای عمق بخشیدن به تنش کنونی، 
جرقه ای در انبار باروت خاورمیانه خواهد بود که 

دامنگیر رژیم اسرائیل خواهد شد.
جهان اسلام

گروه سیاسی

آیت الله رئیسی در گفت و گوی تلفنی با ر ؤسای جمهور 
روسیه و ترکیه پیرامون جنگ غزه  مطرح کرد

 احتمال گسترش درگیری 
به جبهه های دیگر

به رغم جنگ 
نابرابری که امروز 
در غزه در جریان 

است، افزایش 
تماس های 

دیپلماتیک نشان 
می دهد غرب 
دریافته است 

امروز فلسطین 
تنها نیست

غزه زیر آتش

تحریف سخنان رئیس جمهور به رغم وجود فیلم!

ساعتی پس از برگزاری این همایش، دستگاه تخریب و تحریف دست به کار شد و با برش 
و تقطیع بخش هایی از فیلم سخنرانی رئیس جمهور، تلاش کرد معنایی وارونه از سخنان 
رئیس جمهور به مردم عرضه کند.  واقعیت این است که آیت الله رئیسی در بخشی از این 

مراسم، به دیدار خود با مبتلایان به بیماری های خاص و خانواده های آنان در مقابل مجلس 
شورای اسلامی اشاره کرد. رئیس جمهور گفت که به رغم مخالفت تیم حفاظت، به اصرار 

و مسئولیت خود از خودرو پیاده شده و ضمن شنیدن حرف های حاضران، از آنان خواسته 
است نمایندگان خود را به دفتر رئیس جمهور بفرستند تا درباره مشکلات آنان صحبت کنند 

و مسائل بررسی شود. آیت الله رئیسی ادامه داد که این جلسه، به ریاست وی، با حضور 
نمایندگان مبتلایان به بیماری های خاص، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس 

سازمان غذا و دارو و چند عضو دیگر دولت برگزار شد. رئیس جمهور در این جلسه، در پاسخ 
به نگرانی خانواده ها که عنوان کرده بودند پزشکان می گویند فرزندان ما زیاد زنده نمی مانند، 

عنوان کرد که اولاً عمر دست خداست، اما دولت تلاش می کند هم داروهای خاص تهیه 
شود و هم اینکه مقدمات تولید این داروها در کشور فراهم شود. رئیس جمهور در این 

جلسه، حتی این را هم اضافه کرد که درصورت ناتوانی مالی خانواده ها در تأمین دارو، دولت 
به آنان کمک خواهد کرد، اما در کنار این تأمین، تولید داروی بیماران خاص هم به طور جد 

در دستورکار دولت قرار می گیرد. این روایت، نشان دهنده دغدغه مندی، پیگیری و توجه 
رئیس جمهور به بیماران خاص است، دغدغه ای که از توجه به تجمع آنان در مجلس آغاز 

شد، تا جلسه در نهاد ریاست جمهوری ادامه یافت و در نهایت دو پیگیری عمده را به دنبال 
داشت: کمک برای تأمین دارو و برنامه ریزی برای تولید دارو در کشور. اما جریان تحریف با 
استناد به ویدیوی تقطیع شده از ماجرا، تلاش کرد اینطور وانمود کند که رئیس جمهور در 

پاسخ به دغدغه خانواده های این بیماران، گفته است که عمر دست خداست و نباید به 
حرف پزشکان توجه کنید و بهتر است صبر کنید داروی مورد نیاز در کشور تولید شود!

چنین روشی، نه تنها عاری از اخلاق و انسانیت است، بلکه نشان می دهد برخی در 
رقابت های سیاسی، حد و مرزهای اخلاقی و وجدانی را زیرپا گذاشته و برای تخریب رقیب، به 

هر وسیله ای، ولو دروغ و ایجاد نگرانی برای نیازمندان و دغدغه مندان متوسل می شوند.

ـــرش بـ
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